
2045 2046 

Lovforslag nr. L. 1111. Fremsat den 13. december 1978 af Ole Olsen (SF), Bjørn Poulsen (SF) og Ebba 
Strange (SF) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  b e s k a t n i n g  t i l  k o m m u n e r n e  a f  

f a s t e  e j e n d o m m e  

(Ophævelse af maksimum for dækningsafgift) 

§ 1 

I lov om beskatning til kommunerne af 
faste ejendomme, jfr, lovbekendtgørelse nr. 
432 af 22. august 1978, foretages følgende 
ændringer: 
1. I § 23, stk. 1, affattes 3. og 4. pkt. således: 

»Dækningsafgiften af grundværdien efter 
fradrag for forbedringer beregnes på samme 
måde som kommunal grundskyld og svares 

I med en af kommunalbestyrelsen fastsat pro- 

mille. Dækningsafgiften af forskelsværdien 
svares ligeledes med en. af kommunalbesty- 
relsen fastsat promille.« 

2. I § 23 A, stk. 2, 1. pkt., udgår », der højst 
kan udgøre 10«. 

§ 2 

Loven har virkning fra og med skatteåret 
1980. 
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B e m æ r k n i n g e r  til l ov fo r s l age t  

Almindelige bemærkninger 

I lovforslaget foreslås de gældende maksi- 
mumsgrænser for kommunernes udskrivning af 
dækningsafgift ophævet. 

Ifølge de gældende regler kan kommunerne 
påligne offentlige ejendomme samt ejendomme, 
som anvendes til kontor, forretning, hotel, fabrik 
og værksted m. v., dækningsafgift som bidrag til 
de udgifter, sådanne ejendomme medfører for 
kommunen. 

Der er imidlertid i loven fastsat ret snævre 
grænser for, hvor høj en promille dækningsafgiften 
må udskrives med. Disse grænser medfører, at 
kommunerne ikke gennem dækningsafgiften i fuldt 
omfang kan få dækket de udgifter, som de pågæl- 
dende ejendomme medfører for kommunen. Der- 
for foreslås maksimumsgrænserne ophævet, således 
at det overlades til kommunalbestyrelsen frit at 

bestemme, med hvilken promille dækningsafgiften 
skal udskrives. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte numre 
Til nr. I 

Den nugældende § 23, stk. 1, indeholder maksi- 
mumsgrænser for offentlige ejendomme. Maksi- 
mumsgrænserne, som udgør 10 promille for dæk- 
ningsafgift på grundværdien og 5 promille (for 
amtskommunerne dog 3,75 promille) for dæk- 
ningsafgift på forskelsværdien, foreslås ophævet. 

Til nr. 2 

Den nugældende § 23 A, stk. 2, indeholder 
maksimumsgrænse for dækningsafgift på erhvervs- 
ejendomme. Maksimumgrænsen, som er på 10 
promille, foreslås ophævet. 


